МГН1СТЭРСТВА АХОВЫ ЗДАРОУЯ
РЭСПУБЛПС1 БЕЛАРУСЬ
Установа адукацьп

«В1ЦЕБСК1ДЗЯРЖАУНЫ
ОРДЭНА ДРУЖБЫ НАРОДА?

МЕДЫЦЫНСК1 УН1ВЕРС1ТЭТ»
(ВДМУ)

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

Учреждение образования
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

ОРДЕНА ДРУЖБЫ НАРОДОВ
МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ВГМУ)

ЗАГАД ПРИКАЗ

г. Вщебск г. Витебск

О зачислении абитуриентов
на платную форму получения
специального высшего
образования

В соответствии с решением приемной комиссии учреждения
образования «Витебский государственный ордена Дружбы народов
медицинский университет» от 02.08.2024 года (протокол №19)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить с 1 сентября 2024 года в состав студентов 1-го курса
лечебного факультета для освоения содержания непрерывной
образовательной программы специального высшего образования по
специальности 7-07-0911-01 «Лечебное дело» в дневной форме получения
образования нижеследующих лиц на основании заключенных договоров о
подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе:

1.1. АБЛЕЦОВУ Марию Сергеевну;
1.2. АВРУСЕВИЧ Полину Андреевну;
1.3. АЛЕКСЕЕВУ Валерию Юрьевну;
1.4. АНАНИЧ Марию Витальевну;
1.5. АНТИПОВУ Александру Николаевну;
1.6. АСТАШОВУ Елизавету Евгеньевну;
1.7. БАКУН Эмилию Игоревну;
1.8. БЕЛЕЗЕКО Валерию Алексеевну;
1.9. БЕЛЕЦКУЮ Варвару Андреевну;
1.10. БЕЛОВЦА Никиту Сергеевича;
1.11. БЕЛЯЦКУЮ Галину Васильевну;
1.12. БИБИКОВУ Елизавету Николаевну;
1.13. БОГИНСКУЮ Ульяну Сергеевну;
1.14. БОНДАРЕНКО Светлану Ильиничну;

1.15. БОРДАК Дарью Андреевну;
1.16. БОРОВИКОВУ Милану Андреевну (сверх конкурса,

п.33 Правил приема);
1.17. БУЕВУ Веронику Дмитриевну;
1.18. ВАРЕНИК Кристину Витальевну;
1.19. ВОЛКОВУ Станиславу Николаевну;
1.20. ГАЛАНОВУ Яну Ивановну;
1.21. Г АСАН Алину Г еннадьевну;
1.22. ГОРБАЧА Никиту Сергеевича;
1.23. ГОРБАЧЁВУ Александру Владимировну;
1.24. ГОРБЕНКО Александру Андреевну;
1.25. ГОРДЕЙЧИК Карину Сергеевну;
1.26. ГОРЕЛИКОВА Никиту Александровича (сверх конкурса,

п.ЗЗ Правил приема);
1.27. ГОРНОСТАЕВА Тимофея Дмитриевича;
1.28. ГУК Милену Игоревну;
1.29. ГУКА Ивана Андреевича;
1.30. ДЕМИДОВА Дмитрия Руслановича;
1.31. ДМИТРУК Полину Александровну;
1.32. ЖОВНИЦКУЮ Дарью Олеговну;
1.33. ЗИНЧЕНКО Ярослава Тимофеевича;
1.34. ИСАЕВА Никиту Сергеевича;
1.35. КАЛАШНИКОВУ Викторию Сергеевну;
1.36. КАЛИНИНУ Викторию Валерьевну;
1.37. КАРТАВИКОВУ Юлию Г еннадьевну;
1.38. КВАСНОВУ Анастасию Антоновну;
1.39. КОЗЛОВА Никиту Дмитриевича (сверх конкурса,

п.34 Правил приема);
1.40. КОЛБ Карину Александровну;
1.41. КОНДРАТЬЕВУ Сабину Валерьевну;
1.42. КОСТЮКОВА Глеба Сергеевича;
1.43. КРИШТОПОВУ Викторию Александровну;
1.44. КУДРЯВЦЕВА Павла Игоревича;
1.45. КУЛЕБУ Ивана Максимовича (сверх конкурса,

п.ЗЗ Правил приема);
1.46. КУРАЕДОВУ Анну Леонидовну (сверх конкурса,

п.34 Правил приема);
1.47. КУТЕНЬ Наталью Александровну;
1.48. ЛАВИЦКУЮ Софью Викторовну;
1.49. ЛОГИШИНЦА Егора Вадимовича;
1.50. ЛУКЬЯНЕЦ Юлию Сергеевну;
1.51. МАЗИНУ Софию Игоревну;

3

1.52. МАРИЕНКО Валерию Константиновну;
1.53. МАРИНИЧА Андрея Витальевича;
1.54. МАРЧЕНКО Илью Игоревича;
1.55. МЕЛЬНИКОВА Марию Дмитриевну;
1.56. МИЛОШ Ксению Леонидовну;
1.57. МУЗЫЧКО Алесю Сергеевну;
1.58. НЕВМЕРЖИЦКУЮ Дарью Сергеевну;
1.59. НИКОЛАЕВУ Варвару Викторовну;
1.60. НОВИКА Максима Александровича;
1.61. НУРИЕВУ Фатиму Габил Кызы;
1.62. ОКИНЧИЦ Ульяну Адамовну;
1.63. ПАШКЕВИЧ Ольгу Николаевну;
1.64. ПИСАРУКА Романа Сергеевича;
1.65. ПОДБОРСКУЮ Екатерину Дмитриевну;
1.66. ПОЛУЯНЧИК Ксению Сергеевну;
1.67. ПОСПЕХ Виолетту Алексеевну;
1.68. ПУСТОШКИНА Германа Игоревича;
1.69. РАГУЗИНА Арсения Андреевича;
1.70. РОВНЕЙКО Веру Сергеевну;
1.71. САВЕНКО Ивана Андреевича;
1.72. САМАД Амиру Мохамад;
1.73. САФРОНОВУ Дарью Дмитриевну;
1.74. СЕДЛУХА Еву Александровну;
1.75. СЕКРЕТАРЁВУ Кристину Андреевну;
1.76. СЕЛИВОНЕЦ Полину Владимировну;
1.77. СЕМЕНЕНКО Ангелину Витальевну;
1.78. СЕХ Ренату Романовну;
1.79. СИДОРИКА Егора Витальевича;
1.80. СКВОРЦОВУ Полину Андреевну;
1.81. СКОПУ Алину Андреевну;
1.82. СЛЕСАРЕВУ Викторию Игоревну;
1.83. СОКОЛОВА Ивана Алексеевича;
1.84. СТАНЧУК Анну Ивановну;
1.85. СТАРЧЕНКО Кирилла Игоревича;
1.86. СТЕПАНОВУ Валерию Артёмовну;
1.87. СТРИГУНЕНКО Анну Андреевну;
1.88. СТУДЁННУЮ Валерию Сергеевну;
1.89. ТИМОШЕНКО Викторию Юрьевну;
1.90. ТИТОВУ Дарью Денисовну;
1.91. ТИТОВУ Эллину Владимировну;
1.92. ТРЕТЬЯК Полину Петровну;
1.93. ХУТЛИКОВУ Елену Андреевну;

4

1.94. ЧЕПИКА Дмитрия Константиновича;
1.95. ЧУ ЯКОВА Павла Константиновича;
1.96. ЧУМАК Дарью Дмитриевну;
1.97. ШАДУРУ Валерию Сергеевну;
1.98. ШАШКОВУ Анну Михайловну;
1.99. ШЕРЕМЕТА Валентина Михайловича (сверх конкурса,

п.34 Правил приема);
1.100. ШЕРШЕНЬ Дарью Сергеевну;
1.101. ШЕРШЕНЯ Антона Леонидовича;
1.102. ШУЛЬГУ Владислава Дмитриевича;
1.103. ЩУКИНУ Светлану Васильевну;
1.104. ЮНУСОВУ Наиму Шахмановну;
1.105. ЯКИМОВИЧ Софию Артуровну;
1.106. ЯСКЕВИЧ Яну Ивановну.
2. Зачислить с 1 сентября 2024 года в состав студентов 1-го курса

стоматологического факультета для освоения содержания непрерывной
образовательной программы специального высшего образования по
специальности 7-07-0911-03 «Стоматология» в дневной форме получения
образования нижеследующих лиц на основании заключенных договоров о
подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе:

2.1. АВСИЕВИЧ Марию Алексеевну;
2.2. АГАПОВА Александра Сергеевича (сверх конкурса,

п.23 Правил приема);
2.3. АКУЛИЧ Ангелину Фёдоровну;
2.4. АЛЕКСАНДРОВИЧА Михаила Александровича;
2.5. АЛМАЗОВУ Викторию Сергеевну (сверх конкурса,

п.23 Правил приема);
2.6. БОКУН Нину Максимовну;
2.7. БОРИСА Егора Андреевича;
2.8. БОРИСЕВИЧ Есению Витальевну;
2.9. БРАИМ Александру Евгеньевну;
2.10. БЫЧКОВУ Анастасию Михайловну;
2.11. ВЛАСОВУ Софию Юрьевну;
2.12. ГАВРИЛЕНКО Еву Андреевну;
2.13. ГАДЖИМИРЗОЕВА Заура Эльдаровича (сверх конкурса,

п.23 Правил приема);
2.14. ГОЛОВНЮ Арину Александровну;
2.15. ГУ ЛИНКУЮ Валерию Васильевну;
2.16. ДЕГТЯРИК Ксению Александровну;
2.17. ДЕРЕВНИНУ Анну Сергеевну (сверх конкурса,

п.ЗЗ Правил приема);

5

2.18. ДЗАЛАЕВУ Елизавету Романовну (сверх конкурса,
п.23 Правил приема);

2.19. ДОВЫДЕНКО Серафима Сергеевича;
2.20. ЖЕРНОСЕК Александру Алексеевну;
2.21. ЗУБКО Дарью Васильевну;
2.22. КАРПОВУ Ангелину Олеговну;
2.23. КИРЬЯНОВУ Елизавету Александровну;
2.24. КОЛЕСНИКОВУ Марию Сергеевну;
2.25. КОЛПАКОВУ Ксению Алексеевну;
2.26. ЛЕВЧЕНКО Анну Вячеславовну (сверх конкурса,

п.34 Правил приема);
2.27. ЛИХАЧЕВСКУЮ Ангелину Юрьевну;
2.28. ЛОЗОВИК Елизавету Валерьевну;
2.29. ЛОЙ Викторию Сергеевну;
2.30. ЛУКИНУ Арину Александровну;
2.31. МАКАРЕВИЧ Марину Владимировну;
2.32. МАТВЕИЧИКА Артёма Александровича;
2.33. МАТУКЕВИЧ Дарью Александровну;
2.34. МЕДУШЕВСКУЮ Анастасию Витальевну;
2.35. МЕДЮЛЯНОВУ Софию Николаевну;
2.36. МЕЛЕХ Юлианну Дмитриевну;
2.37. МЕХ Даяну Николаевну;
2.38. ПАСТУХОВИЧ Дарью Дмитриевну;
2.39. ПРОКОПОВИЧ Елизавету Андреевну;
2.40. ПРОТАСОВУ Каролину Владимировну;
2.41. РУДОМИНСКУЮ Юлию Олеговну;
2.42. СВИРИДОВУ Полину Юрьевну;
2.43. СИДОРЕЦКУЮ Евгению Андреевну;
2.44. СИМЦОВУ Марию Сергеевну (сверх конкурса,

п.ЗЗ Правил приема);
2.45. СЛЕСАРЕВУ Яну Николаевну;
2.46. СТАРОВОЙТОВУ Елизавету Дмитриевну (сверх конкурса,

п.ЗЗ Правил приема);
2.47. СТАХОВИЧ Екатерину Вячеславовну (сверх конкурса,

п.34 Правил приема);
2.48. ТАРНОВСКУЮ Марию Александровну;
2.49. ТКАЧ Анастасию Васильевну;
2.50. ТКАЧЕНКО Марию Дмитриевну;
2.51. ФЕДЮКА Никиту Николаевича;
2.52. ХАДЖАЕВУ Карину Сергеевну;
2.53. ЦАРИКОВУ Анастасию Андреевну;
2.54. ЧУПЫРКИНУ Дарью Юрьевну;

2.55. ШАКУН Марину Ильиничну;
2.56. ШАПЛЫКО Елизавету Александровну;
2.57. ШИМОНЕЦ Александру Валентиновну;
2.58. ШИРОКОВА Захара Николаевича (сверх конкурса,

п.23 Правил приема);
2.59. ШОСТАК Екатерину Сергеевну;
2.60. ЯГОВДИК Ксению Алексеевну.
3. Зачислить с 1 сентября 2024 года в состав студентов 1-го курса

педиатрического факультета для освоения содержания непрерывной
образовательной программы специального высшего образования по
специальности 7-07-0911-06 «Педиатрия» в дневной форме получения
образования нижеследующих лиц на основании заключенных договоров о
подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе:

3.1. АЛЕХНОВИЧА Рената Андреевича;
3.2. АНТОНОВУ Милену Максимовну;
3.3. ДЕМКУ Валерию Владимировну;
3.4. ЗАЙЦЕВА Тимура Андреевича (сверх конкурса,

п.ЗЗ Правил приема);
3.5. КАЛЕНИК Ольгу Леонидовну;
3.6. МИХНОВЕЦ Екатерину Алексеевну.
4. Зачислить с 1 сентября 2024 года в состав студентов 1-го курса

фармацевтического факультета для освоения содержания непрерывной
образовательной программы специального высшего образования по
специальности 7-07-0912-01 «Фармация» в дневной форме получения
образования нижеследующих лиц на основании заключенных договоров о
подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе:

4.1. АЛЕКСАНДРОВИЧ Доминику Валерьевну;
4.2. АЛИФЕРОВИЧ Ксению Игоревну;
4.3. АМЕРИКОВУ Юлиану Анатольевну (сверх конкурса,

п.23 Правил приема);
4.4. ГИЛЯСЕВУ Элину Денисовну;
4.5. ДРАНИЦА Павла Вячеславовича;
4.6. ЕЛИСЕЕНКО Елизавету Владимировну;
4.7. ЕРЕМЕИЧИК Елизавету Васильевну;
4.8. ЕФРЕМОВУ Варвару Андреевну;
4.9. ЖДАНОВИЧ Валерию Олеговну;
4.10. ЖУК Полину Викторовну;
4.11. ЖУКОВСКУЮ Софью Александровну;
4.12. ЗИЦЫК Полину Сергеевну;
4.13. ИГНАТЕНКО Светлану Юрьевну;
4.14. КАШКИНУ Елизавету Александровну;
4.15. КИРИЕНКО Ивана Валентиновича;

6

7

4.16. КОВАЛЁВУ Диану Вячеславовну;
4.17. КОЗЛОВСКУЮ Дарью Михайловну;
4.18. КРУПКО Анну Викторовну;
4.19. ЛЕДНЕВА Никиту Александровича;
4.20. МАЗАЙХИНУ Анастасию Владимировну;
4.21. МАЙЧУК Марию Владимировну;
4.22. МАКАРОВУ Марию Денисовну;
4.23. МАТЯШОВА Илью Сергеевича;
4.24. МОГИЛЕВЕЦ Полину Дмитриевну;
4.25. МОЛОДУЮ Валерию Витальевну;
4.26. ПОМИНОВУ Ульяну Андреевну;
4.27. РАВИНСКУЮ Татьяну Сергеевну;
4.28. СЕКАЦКУЮ Веронику Александровну;
4.29. СТАРОСТЕНКО Дарью Олеговну;
4.30. СТЕПАНОВА Александра Сергеевича;
4.31. ТЕНЬКО Людмилу Алексеевну;
4.32. ЦАРИКЕВИЧА Тимофея Николаевича;
4.33. ЧЕШУН Екатерину Андреевну;
4.34. ШАШКИНУ Юлию Викторовну;
4.35. ШПАКОВСКОГО Александра Павловича;
4.36. ЮДЕНКО Ксению Васильевну.
5. Зачислить с 1 сентября 2024 года в состав студентов 1-го курса

фармацевтического факультета для освоения содержания непрерывной
образовательной программы специального высшего образования по
специальности 7-07-0912-01 «Фармация» в заочной форме получения
образования нижеследующих лиц на основании заключенных договоров о
подготовке специалиста с высшим образованием на платной основе:

5.1. АБУШКЕВИЧ Александру Андреевну;
5.2. АВСЕЙКОВУ Диану Николаевну;
5.3. ГОЛУБ Кристину Сергеевну;
5.4. КАЗАК Полину Геннадьевну;
5.5. КУРСКУЮ Анну Викторовну;
5.6. МИЛЛЕР Ульяну Александровну;
5.7. НЕМЕНКОВУ Елизавету Павловну;
5.8. РОМАНОВУ Яну Викторовну;
5.9. ФУРСУ Андрея Николаевича;
5.10. ЧУЧВАГА Дарью Анатольевну,

Ректор университета

Беляева

Проректоол^о учебной работе
Н.Ю.Коневалова

ЛР. с *  2024

Начальник управления
бухгалтерского учета,
экономики и отчетности -
главнщЬбрсгалтер

А.И.Балейко
^  2024

Началь
отд

ридического

.С.Пузанов
2024